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山中テント泊

総距離 約12km

登山キャンプ

0994-46-2222

期日
１１月２２日(土) 10：00　

　～ ２４日(月) 15：00

対　象：小学５年～中学３年

定　員：２０名

参加費：１０,０００円

会　場：おおすみくん家、高隈山

持　物：登山靴、厚手の長い靴下

　　　　速乾性の長袖・長ズボン

　　　　速乾性の下着、雨合羽

〆　切：１１/７(金) 12：00お申込はコチラ

〒891-2396　鹿児島県鹿屋市花里町赤崩

国立大隅青少年自然の家（おおすみくん家）

※詳細は参加決定後お知らせします。
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この事業は公益財団法人スポーツ安全協会のスポーツ活動等普及奨励助成事業の助成を受けて開催します。

令和７年度　鹿児島県「体験の風をおこそう」運動推進事業

～   学ぶ！体 験！みん な でチャレンジ ！～
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１．趣旨 登山と自然の中での体験を通じて、スポ
ーツとしての登山の魅力を実感するとと
もに、豊かな情操や自ら考える力を培
い、青少年の自立を支援する。

５．期日

６．会場
（集合場所）

令和７年１１月２２日(土)~２４日(月)
２泊３日

国立大隅青少年自然の家
　※垂水港へ送迎も行います。

２．主催 国立大隅青少年自然の家
企画運営：鹿児島県「体験の風をおこ
　　　　　そう」運動推進実行委員会

７． 対象 小学５年生～中学生
２０名

３．後援

４．協力

（予定）国立大学法人 鹿屋体育大学

霧島山岳会

８．参加費 １０,０００円
（食事代・行動食代・保険料・教材費）

10．申込方法 ①本チラシ表面に記載の二次元コード　　②おおすみくん家ホームページのイベント案内
　　（いずれかよりお申し込みください）

11．申込締切 令和７年１１月７日（金）12:00
　※応募者多数の場合は学年・性別を考慮した抽選を行い、締切後３日以内に結果をメールで連絡します。

12．その他 開催日から１週間前（１１月１５日）以降のキャンセルはキャンセル料が発生します。

令和７年度 鹿児島県「体験の風をおこそう」運動推進事業

おおすみくん家 登山キャンプ　実施概要
詳細な情報は参加決定後に
お知らせします。

１日目

 10:00
 10:15
 10:30
 11:30
12:15
 13:00
 16:00
 17:00
18:00
20:00

  集合（大隅青少年自然の家本館）
  開講式
  チームビルディング
  昼食
  パッキング、準備
  自然の家 ～ 御岳５合目登山口
  テント設営（登山口前広場）
  夕食
  講話
  就寝（テント泊）

２日目

  5:30
  7:00
 17:00
 18:00
 20:00

  起床、朝食、テント片付け
  御岳５合目登山口 ～ 昼食（御岳山頂）～ 妻岳分岐 ～ 大箆柄岳
  夕食
  星空観察（妻岳山頂）
  就寝（テント泊）

３日目

  5:30
  7:00
 11:00
 12:00
 13:00
 14:30
 15:00

  起床、朝食、テント片付け
  妻岳分岐 ～ 御岳５合目登山口
  昼食
  御岳登山口前広場 ～ 自然の家【バス移動】
  シャワー・片付け
  閉講式
  解散（大隅青少年自然の家本館）

わたしたちはおおすみくん家を

応援しています

9．日程

株式会社 ウォーターテック西日本支店　　有限会社 松久保電機　
株式会社 園幸　　社会医療法人恒心会 恒心会おぐら病院　

株式会社 桜島　　有限会社 泰夫水産
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（予定）※変更になる場合があります。

スポーツ安全協会
公式キャラクター
「スポわん」


