

令和7年度 鹿児島県「体験の風をおこそう」運動推進事業







お申込は

期日

1 1月22日(土)10:00

~ 24日(月)15:00

象:小学5年~中学3年 対

定 員:20名

参加費:10,000円

会場:おおすみくん家、高隈山

持物:登山靴、厚手の長い靴下

速乾性の長袖・長ズボン

速乾性の下着、雨合羽 etc.

※詳細は参加決定後お知らせします。

切: 1 1 / 7 (金) 12:00



少年自然の家(おおすみくん家)

令和7年度 鹿児島県「体験の風をおこそう」運動推進事業

おおすみくん家 登山キャンプ 実施概要

詳細な情報は参加決定後に お知らせします。

1. 趣旨	. 趣旨 登山と自然の中での体験を通じて、スポーツとしての登山の魅力を実感するとともに、豊かな情操や自ら考える力を培い、青少年の自立を支援する。	5.期日	令和7年11月22日(土)~24日(月) 2泊3日
		6. 会場 (集合場所)	国立大隅青少年自然の家 ※垂水港へ送迎も行います。
2. 主催	国立大隅青少年自然の家 企画運営:鹿児島県「体験の風をおこ そう」運動推進実行委員会	7. 対象	小学 5 年生~中学生 2 0 名
3. 後援	(予定)国立大学法人 鹿屋体育大学	8. 参加費	1 0,0 0 0 円 (食事代・行動食代・保険料・教材費)
4. 協力	霧島山岳会		

9. 日程(予定)※変更になる場合があります。

1 🖯 🗎	10:00 集合(大隅青少年自然の家本館) 10:15 開講式 10:30 チームビルディング 11:30 昼食 12:15 パッキング、準備 13:00 自然の家 ~ 御岳 5 合目登山口 16:00 テント設営(登山口前広場) 17:00 夕食 18:00 講話 20:00 就寝(テント泊)	
2日目	5:30 起床、朝食、テント片付け 7:00 御岳 5 合目登山口 ~ 昼食(御岳山頂)~ 妻岳分岐 ~ 大箆柄岳 17:00 夕食 18:00 星空観察(妻岳山頂) 20:00 就寝(テント泊)	スポーツ安全協会 公式キャラクター 「スポわん」
3 ⊖ ⊜	5:30 起床、朝食、テント片付け 7:00 妻岳分岐 ~ 御岳 5 合目登山口 11:00 昼食 12:00 御岳登山口前広場 ~ 自然の家【バス移動】 13:00 シャワー・片付け 14:30 閉講式 15:00 解散(大隅青少年自然の家本館)	

10. 申込方法	①本チラシ表面に記載の二次元コード	②おおすみくん家ホームページのイベント案内
	(いずれかよりお申し込みください)	

※応募者多数の場合は学年・性別を考慮した抽選を行い、締切後3日以内に結果をメールで連絡します。

12. その他 開催日から1週間前(11月15日)以降のキャンセルはキャンセル料が発生します。